Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Valle d'Aosta Via Grand'Eyvia, 2 – 11100 Aosta (AO) valledaosta@cri.it C.F. e P.IVA 13669721006





## PROVVEDIMENTO N. 28 DEL 30/10/2019

Oggetto: Partecipazione del Comitato Regionale CRI Valle d'Aosta alle iniziative organizzate dalla "Rete 25 novembre 2019" relative alla Settimana della Violenza di genere con la collaborazione al Convegno "Donne e Bambini nei conflitti armati: profili di Diritto Internazionale Umanitario e Diritto Internazionale Penale".

VISTO il Dlgs. 178/2012 del 28/09/2012 e s.m.i. con il quale è stata approvata la riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana in vigore;

**VISTO** il verbale di proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato Regionale Valle d'Aosta in data 30/03/2017 con il quale si dà atto dell'elezione dello scrivente alla carica di Presidente Regionale;

VISTO il Provvedimento n 3 del 4 aprile 2017 che nominava la Dott.ssa Laura Grassi quale DTR Area IV Principi e Valori;

**TENUTO CONTO** del programma predisposto dallo Zonta Club Aosta Valley, inserito nel calendario degli eventi previsti in occasione del centenario della nascita dell'Associazione, "per onorare Donne Coraggiose e uniche che hanno operato nel periodo 1919 – 2019 ed hanno ispirato altre donne e popoli interi";

**PRESO ATTO** della richiesta di collaborazione all'organizzazione del Convegno "Donne e Bambini nei conflitti armati: profili di Diritto Internazionale Umanitario e Diritto Internazionale Penale", previsto per il 2 dicembre p.v. ad Aosta presso l'Hostellerie di Cheval Blanc, con inizio alle ore 17.30.

**PRESO ALTRESI' ATTO** che tale Convegno è inserito nel calendario degli eventi sopra indicati e vede impegnata anche l'Associazione Fidapa VdA, il cui scopo è di promuovere la diffusione delle pari opportunità e sostenere lo sviluppo dell'imprenditorialità femminile;

**CONSIDERATO** che al termine dei lavori seguirà un momento conviviale solidale il cui ricavato andrà a favore di un "service" locale e ritenuto, pertanto, doveroso partecipare;

VISTO che le finalità di tale Convegno coincidono con uno degli obiettivi della Strategia 2030 della CRI e della IFRC e specificatamente con l'obiettivo "Promuovere e diffondere i Principi fondamentali della Croce Rossa e della Mezzaluna Rossa, i valori umanitari e il diritto internazionale umanitario";

ATTESTATA la disponibilità della DTR Area 4 Principi e Valori Dott.ssa Laura Grassi, ad organizzare il Convegno in collaborazione con le citate Associazioni, prevedendo il coinvolgimento didattico e la partecipazione all'evento dei relatori Prof. Edoardo GREPPI, Dott.ssa Ludovica POLI e Dott. Stefano SALUZZO;

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei relatori Prof. Edoardo GREPPI, già membro scientifico della Commissione Nazionale DIU, e della Dott.ssa Ludovica POLI e del Dott. Stefano SALUZZO;

Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Valle d'Aosta Via Grand'Eyvia, 2 – 11100 Aosta (AO) valledaosta@cri.it C.F. e P.IVA 13669721006



## LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE

VISTE le richieste di patrocinio all'evento rivolte alla Presidenza della Regione Autonoma Valle d'Aosta ed al Comune di Aosta;

VISTO l'accreditamento del Convegno presso l'Ordine degli Avvocati della Valle d'Aosta, quale evento formativo per gli iscritti;

Su proposta della DTR Area IV,

## DISPONE

- 1. di autorizzare la partecipazione e di impegnare il Comitato Regionale CRI Valle d'Aosta nell'organizzazione dell'evento, inserendo nel programma il logo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana OdV Comitato Regionale Valle d'Aosta;
- 2. di mettere a disposizione dei relatori un mezzo CRI per il trasporto da e verso la loro sede di provenienza;
- 3. di versare la quota dei relatori per il momento conviviale e solidale previsto al termine del Convegno, il cui ricavato, al netto delle spese, andrà a favore del Service sul territorio regionale;
- 4. di trasmettere il presente Provvedimento al Segretario Regionale per il seguito di competenza;

## Copia del presente Provvedimento è trasmessa:

al DTR Area IV Principi e Valori; ai Presidenti dei Comitati di Aosta e Saint Vincent; al Segretario Regionale;

Aosta, li 30 ottobre 2019

Il Presidente Regionale

Dott. Paolo Sinisi